
 

Ufficio Scuola SUS          N. 3 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole  emanato 

con D.R. n. 571 del 14.02.2013 e ss.ms.ii.; 
VISTO  il Regolamento di funzionamento della Scuola delle Scienze Umane e Sociali; 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 5460 del 05/12/2024, con il quale il Rettore ha assegnato il progetto 

dal titolo COMPITI@CASA e la sua gestione amministrativo-contabile alla Scuola delle 
Scienze Umane e Sociali e alla Scuola Politecnica e delle Scienze di Base e dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II;  

VISTO il Decreto Rettorale, n. 5625 del 16/12/2024, con il quale è stato emanato, il bando per il 
conferimento di 70 collaborazioni a tempo parziale finalizzate allo svolgimento di 
tutoraggio destinato a bambini e ragazzi della scuola secondaria di primo grado per il 
progetto “compiti@casa, curare la fragilita’ educativa”, realizzato in collaborazione con 
la Cooperativa Parsec, Fondazione De Agostini, Fondazione Comunitá Novarese, 
Fondazione Alberto e Franca Riva, per l’anno accademico 2024/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale, n. 68 del 08/01/2025, con il quale è stato prorogato il termine di 
presentazione delle domande al 13/01/2025; 

TENUTO CONTO che, per la Scuola delle Scienze Umane e Sociali, alla data di scadenza dei 
termini, sono pervenute n. 81 domande, così come trasmesso dal Centro di Ateneo per i 
Servizi Informativi (C.S.I.); 

VISTO l’articolo 2 del Bando in oggetto che recita che per la selezione riguardante le 
collaborazioni da destinare alla Scuola delle Scienze Umane e Sociali “Possono presentare 
domanda gli studenti/le studentesse dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 
regolarmente iscritti a tempo pieno nell’anno accademico 2024/2025: -  

 a un anno successivo al primo di tutti i corsi di studio di primo livello (laurea triennale) tra 
quelli di seguito elencati;   

- Filosofia Triennale;  
- Lettere Classiche;  
- Lettere Moderne;  
- Storia;  
- Lingue, Culture e Letterature moderne europee (Lingua e linguistica inglese 1 L-LIN/12) 
 a un corso di studio di secondo livello (laurea magistrale) tra quelli di seguito elencati;     
- Filologia Moderna;  
- Filologia, Letterature e Civiltà del Mondo Antico;  
- Filosofia Magistrale;  
- Lingue e letterature per il plurilinguismo europeo (inglese);  
- Scienze storiche 

VISTO l’articolo 2 del Bando di selezione laddove viene previsto che possano partecipare alla 
selezione i soli studenti che abbiano riportato agli esami una media di almeno 27/30, alla 
data del 30.09.2024; 

VERIFICATO che n. 55 candidati non risultano in possesso dei requisiti di ammissione, di cui 
all’art.2 del bando in oggetto, come sopra indicato; 

 
      DECRETA 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
C

U
O

LA
 D

E
LLE

 S
C

IE
N

Z
E

 U
M

A
N

E
 E

 S
O

C
IA

LI
P

G
/2025/0008941 del 23/01/2025

F
irm

atari: S
tefano C

O
N

S
IG

LIO

Firmato digitalmente da

Stefano CONSIGLIO

CN = Stefano CONSIGLIO
O = Università degli Studi di Napoli
Federico II
C = IT



 

per tutte le motivazioni di cui in premessa, di escludere n. 55 candidati dalla valutazione del Bando 
progetto “compiti@casa” per carenza di requisiti di ammissione, di cui all’art.2 del bando, come 
riportato nella tabella in allegato (allegato n.1) che forma parte integrante del presente Decreto. 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Stefano Consiglio 
 
 

     
 
 

 
  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
C

U
O

LA
 D

E
LLE

 S
C

IE
N

Z
E

 U
M

A
N

E
 E

 S
O

C
IA

LI
P

G
/2025/0008941 del 23/01/2025

F
irm

atari: S
tefano C

O
N

S
IG

LIO



CANDIDATI ESCLUSI PER CARENZA REQUISITI DI AMMISSIONE AI SENSI DELL'ART. 2 DEL BANDO ALL. N.1

1 D46000014 ECONOMIA E COMMERCIO
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

2 P31000275 HOSPITALITY MANAGEMENT
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

3 N27007084 ECONOMIA AZIENDALE (LM)
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

4 P38000346 INGEGNERIA DELL' AUTOMAZIONE E ROBOTICA
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

5 M53001743 INGEGNERIA AEROSPAZIALE
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

6 P55000045 TRANSPORTATION ENGINEERING AND MOBILITY
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

7 P46001589 INGEGNERIA BIOMEDICA
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

8 P44000051 AUTONOMOUS VEHICLE ENGINEERING
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

9 P70000072 INGEGNERIA PER L' AMBIENTE E IL TERRITORIO
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

10 P72000519 INGEGNERIA MECCANICA
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

11 D35000016 TECNOLOGIE DIGITALI PER LE COSTRUZIONI
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

12 N79002148 BIOTECNOLOGIE MEDICHE
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

13 P58000703 BIOLOGIA
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

14 P62000273 LM-40 MATEMATICA
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

15 P62000265 LM-40 MATEMATICA
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

16 P62000233 LM-40 MATEMATICA
CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI DELLA 
SCUOLA SUS

17 M97000610 RELAZIONI INTERNAZIONALI ED ANALISI DI SCENARIO
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

18 P28000170 STATISTICA PER L'IMPRESA E LA SOCIETA'
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
C

U
O

LA
 D

E
LLE

 S
C

IE
N

Z
E

 U
M

A
N

E
 E

 S
O

C
IA

LI
allegato al P

G
/2025/0008941 del 23/01/2025

F
irm

atari: S
tefano C

O
N

S
IG

LIO

Firmato digitalmente da
Stefano CONSIGLIO
CN = Stefano CONSIGLIO
O = Università degli Studi di Napoli Federico II
C = IT



CANDIDATI ESCLUSI PER CARENZA REQUISITI DI AMMISSIONE AI SENSI DELL'ART. 2 DEL BANDO ALL. N.1

19 M10000495 SCIENZE STATISTICHE PER LE DECISIONI
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

20 M12003577 CULTURE DIGITALI E DELLA COMUNICAZIONE
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

21 M15001649 COMUNICAZIONE PUBBLICA, SOCIALE E POLITICA
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

22 P45000137 INNOVAZIONE SOCIALE
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

23 M13005813 SOCIOLOGIA
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

24 D49000016 SOCIOLOGIA DIGITALE E ANALISI DEL WEB
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

25 M13006353 SOCIOLOGIA
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

26 M12003402 CULTURE DIGITALI E DELLA COMUNICAZIONE
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

27 P45000116 INNOVAZIONE SOCIALE
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

28 M13005675 SOCIOLOGIA
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

29 M12003411 CULTURE DIGITALI E DELLA COMUNICAZIONE
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

30 P41000128 SOCIOLOGIA DIGITALE E ANALISI DEL WEB
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

31 M13005081 SOCIOLOGIA
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

32 P45000134 INNOVAZIONE SOCIALE
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

33 M15001607 COMUNICAZIONE PUBBLICA, SOCIALE E POLITICA
CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

34 P14001757 ARCHEOLOGIA, STORIA DELLE ARTI E SCIENZE DEL PATRIMONIO CULTURALE

CDS NON CONTEMPLATO NEI REQUISITI DI 
AMMISSIONE

35 N62006040 LINGUE, CULTURE E LETTERATURE MODERNE EUROPEE MEDIA INFERIORE A 27/30

36 P60000546 LINGUE E LETTERATURE PER IL PLURILINGUISMO EUROPEO MEDIA INFERIORE A 27/30

37 N60010897 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
C

U
O

LA
 D

E
LLE

 S
C

IE
N

Z
E

 U
M

A
N

E
 E

 S
O

C
IA

LI
allegato al P

G
/2025/0008941 del 23/01/2025

F
irm

atari: S
tefano C

O
N

S
IG

LIO



CANDIDATI ESCLUSI PER CARENZA REQUISITI DI AMMISSIONE AI SENSI DELL'ART. 2 DEL BANDO ALL. N.1

38 N60009480 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

39 N60011049 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

40 N60011768 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

41 D30000629 FILOLOGIA MODERNA MEDIA INFERIORE A 27/30

42 D30000549 FILOLOGIA MODERNA MEDIA INFERIORE A 27/30

43 N60012446 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

44 N60007883 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

45 N60010397 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

46 N62005029 LINGUE, CULTURE E LETTERATURE MODERNE EUROPEE MEDIA INFERIORE A 27/30

47 D30000625 FILOLOGIA MODERNA MEDIA INFERIORE A 27/30

48 N62007018 LINGUE, CULTURE E LETTERATURE MODERNE EUROPEE MEDIA INFERIORE A 27/30

49 N60011125 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

50 D30000591 FILOLOGIA MODERNA MEDIA INFERIORE A 27/30

51 N60011657 LETTERE MODERNE MEDIA INFERIORE A 27/30

52 N62007101 LINGUE, CULTURE E LETTERATURE MODERNE EUROPEE NON ISCRITTO REGOLARMENTE A.A. 2024-2025

53 N56000818 FILOLOGIA, LETTERATURE E CIVILTA' DEL MONDO ANTICO NON ISCRITTO REGOLARMENTE A.A. 2024-2026

54 N57001307 FILOSOFIA NON ISCRITTO REGOLARMENTE A.A. 2024-2027

55 N60007458 LETTERE MODERNE NON ISCRITTO REGOLARMENTE A.A. 2024-2028

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
C

U
O

LA
 D

E
LLE

 S
C

IE
N

Z
E

 U
M

A
N

E
 E

 S
O

C
IA

LI
allegato al P

G
/2025/0008941 del 23/01/2025

F
irm

atari: S
tefano C

O
N

S
IG

LIO


